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ВІДБУВСЯ ПЕРШИЙ 
«ЗЕЛЕНИЙ» ОНЛАЙН-АУКЦІОН 

ДЛЯ ПІДПРИЄМСТВ

14 листопада відбувся перший 
онлайн-аукціон з розподілу квоти під-
тримки підприємств, що виробляють 
електричну енергію з альтернативних 
джерел енергії. Організатором торгів 
стало державне підприємство «Гаран-
тований покупець», яке виконує функ-
цію держави із закупівлі зеленої енер-
гії у приватних виробників. На аукціон 
була виставлена річна квота підтрим-
ки для генерації енергії з інших видів 
альтернативних джерел енергії обся-
гом 11 МВт (біомаса, біогаз, малі ГЕС).

Мета такого аукціону – залучен-
ня інвестицій у будівництво нових 
генерувальних потужностей для від-
новлюваних джерел енергії. Загальна 
потужність, доступна для аукціону, 
становила 11 МВт, але її вибрали мен-
ше ніж на 20%. В аукціоні взяли участь 
двоє учасників:

ТОВ «Вотерструм» зробило пропо-
зицію на потужність 900 кВт за ціною 
11,10 євроцентів за 1 кВт-год;

ТОВ «Фірма Ліга ЛТД» Зіновія Ко-
зицького  на потужність 999 кВт за ці-
ною 11,90 євроцентів за 1 кВт-год.

Оголошення переможців аукціо-
ну, які отримають право на державну 
підтримку за визначеною квотою по-
тужності, відбудеться після перевірки 
їхніх документів.

Ці торги не єдині, 29 листопада 
буде ще пілотний аукціон на 88 МВт 
вітрових електростанцій, а 31 жовтня 
через відсутність учасників не відбув-
ся аукціон на 11 МВт сонячних елек-
тростанцій.

SPH PRO

УРИЧ ТА ВОРОХТА УВІЙШЛИ 
ДО СПИСКУ 55 НАЙКРАЩИХ 

СІЛ У СВІТІ

Українські села Урич (Львівщина) та 
Ворохта (Івано-Франківщина) вперше 
потрапили до списку The Best Tourism 
Villages за версією ООН з туризму.

Головна мета ініціативи – привер-
нути увагу мандрівників з усього світу 
до сіл, де туризм допомагає зберігати 
культуру, традиції та біорізноманіття 
навколишньої природи.

Переможців оголосили під час 122-ї
сесії Виконавчої ради ООН з туриз-
му, яка відбулася в Колумбії. Офіційні 
нагороди українським селам вручать 
під час третього Національного турис-
тичного саміту, який відбудеться 28 
листопада у Львові. Вручення прово-
дитимуть представники UN Tourism: 
директор із зовнішніх зв’язків Бека 
Джакелі та директорка Європейського 
регіону Кордула Вольмутер.

«Урич та Ворохта не тільки отри-
мають менторство від UN Tourism та 
потенційну фінансову підтримку іно-
земних донорів, а й привернуть ува-
гу до своїх культурних, природних та 
гастрономічних багатств як україн-
ських, так й іноземних мандрівників», 

– розповіла очільниця Державного 
агентства розвитку туризму України 
Мар’яна Олеськів.

Урич відомий своїм історико-куль-
турним заповідником «Тустань», який 
приваблює туристів середньовічною 
архітектурою та краєвидами Карпат.

Ворохту називають перлиною 
українських Карпат, з унікальною при-
родою, гуцульською культурою та ма-
льовничими дерев’яними церквами.
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ПАРК «НИЖНЬОСУЛЬСЬКИЙ»  
НА ЧЕРКАЩИНІ 

ОТРИМАЄ ПОНАД 780 ГЕКТАРІВ

Кабінет Міністрів України схва-
лив рішення щодо погодження змі-
ни цільового призначення земельних 
ділянок, розташованих на території 
Золотоніського району Черкаської об-
ласті (відповідне розпорядження від 
15 листопада 2024 р. № 1128-р підписав 
Прем’єр-міністр України Д. Шмигаль).

Із категорії земель лісогосподар-
ського призначення вони перейдуть до 
земель природно-заповідного фонду. 
Також дані земельні ділянки нададуть 
у постійне користування національно-
го парку «Нижньосульський».

«Це рішення є запорукою для збере-
ження унікальної української природи. 
Передача земель нацпарку — це захист 
біорізноманіття, адже саме на цій запо-
відній території Черкащини містять-
ся локації регулярного розмноження 
орлана-білохвіста, який занесений до 
Червоної книги України та Вашингтон-
ської і Боннської конвенції. Ми захи-
щаємо та зберігаємо природу і даємо 
поштовх для розвитку туристичної 
рекреації цього регіону», — зазначила 
міністр захисту довкілля і природних 
ресурсів України Світлана Гринчук.

Прийняте Урядом рішення надасть 
можливість передати Черкаською об-
ласною військовою адміністрацією 
національному парку «Нижньосуль-
ський» земельні ділянки для збережен-
ня та використання цінних природних 
територій, а отримання статусу закон-
ного землекористувача – забезпечува-
ти парком більш ефективне виконання 
природоохоронних завдань.
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Газета “ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ”  
пропонує розміщення 

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:
Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД - 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД - 3 500 грн
Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1300 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 1200 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com
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Додаток 2
до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки
 впливу на довкілля

                 _______Дата:                   
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 10261
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля

ТОВАРИСТВО   З  ОБМЕЖЕНОЮ   ВІДПОВІДАЛЬ-
НІСТЮ   «ВІТРОПАРК   ЗАХІДНИЙ-Р»  44105408

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 35500, Рівненська обл., Дубенський р-н, мі-

сто Радивилів, вул.Паркова, будинок 5 380979335981
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Нове будівництво, експлуатація та обслуговуван-

ня вітрової електростанції (вітрового парку)  ТОВ 
«ВІТРОПАРК ЗАХІДНИЙ-Р» (вітрової  електричної  
станції) на території  Бродівської  та  Підкамінської 
територіальних громад Золочівського району Львів-
ської області, Почаївської та  Лопушненської терито-
ріальних громад Кременецького району Тернопіль-
ської області,  Радивилівської територіальної громади 
Дубенського району Рівненської області (за межами 
населених пунктів). Передбачається будівництво, екс-
плуатація та обслуговування об’єктів  енергетики, що 
виробляють електричну енергію з альтернативних 

джерел енергії. На території  вітрового парку передба-
чається встановлення до 40 сучасних вітроенергетич-
них установок (ВЕУ)  потужністю до 7,8 МВт з висотою 
башти до 168 м і діаметром ротора до 175 м. Генерація  
електроенергії здійснюватиметься за рахунок місце-
вого відновлювального джерела енергії -  вітру. ТОВ 
«ВІТРОПАРК ЗАХІДНИЙ-Р», тел.+380979335981, 
windparkwestr@gmail.com

Технічна альтернатива 1.
Встановлення  до  40  сучасних  ВЕУ  потужністю  до  

7,8  МВт  з  підключенням  кабельними лініями 35 кВ 
до РУ 35 кВ ПС-330/35 кВ «Дружба» (що проектується 
до будівництва).

Технічна альтернатива 2.
Встановлення  до  40  сучасних  ВЕУ  потужністю  до  

7,8  МВт  з  підключенням  повітряними лініями 35 кВ 
до РУ 35 кВ ПС-330/35 кВ «Дружба» (що проектується 
до будівництва).

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Львівська обл. Золочівський р-н
Тернопільська обл. Кременецький р-н
Рівненська обл. Дубенський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Бродівська та Підкамінська територіальні громади 

Львівської області, Почаївська та  Лопушненська тери-
торіальні громади Тернопільської області, Радивилів-
ська територіальна  громада Рівненської області

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Львівська обл. Золочівський р-н .
Не розглядається, здійснення планованої діяльно-

сті передбачається на території та в межах  земельних 
ділянок з відповідним цільовим призначенням.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Тернопільська обл. Кременецький р-н .
Не розглядається, здійснення планованої діяльно-

сті передбачається на території та в межах  земельних 
ділянок з відповідним цільовим призначенням.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 3.  

Рівненська обл. Дубенський р-н .
Не розглядається, здійснення планованої діяльно-

сті передбачається на території та в межах  земельних 
ділянок з відповідним цільовим призначенням.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Виробництво електроенергії за рахунок вітру (бу-
дівництво та експлуатація ВЕС) дозволить  забезпечи-
ти екологічно чистою електроенергією, створити нові 
робочі місця і інвестувати в  місцеву економіку.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

В рамках реалізації проекту передбачається вста-
новлення до 40 сучасних вітроенергетичних устано-
вок потужністю до 7,8МВт з висотою башти до 168 м 
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і діаметром ротора до 175 м. Площа  земельної  ділян-
ки  необхідної  для  розміщення  одної  ВЕУ,  орієнтов-
но  складатиме  до  0,6  га, додатково  передбачається  
влаштування:  технологічних  проїздів  до  будівельних  
майданчиків,  прокладання кабельних мереж.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Екологічні та інші обмеження планованої діяльно-

сті встановлюються згідно законодавства  України з 
дотриманням нормативів граничнодопустимих рівнів 
екологічного навантаження на  природне середови-
ще, технічних умов, містобудівних умов та обмежень: 

- по акустичному впливу – допустимі рівні шуму; - по 
поверхневим та підземним водам – забезпечення до-
тримання  нормативних значень стану водного сере-
довища; - по поводженню з відходами – максимально  
можливе використання відходів повторно у вироб-
ництві; утилізація на спеціалізованих  підприємствах, 
що мають відповідну ліцензію; розміщення відходів 
у навколишньому середовищі  екологічно безпечним 
способом. - дотримання правил пожежної безпеки.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.

- територіальні обмеження, визначені містобудів-
ною, інженерно-транспортною та  промисловою інф-
раструктурою (забудовою), яка склалася на території 
планованої діяльності та  поряд з нею; - забезпечен-
ня меж санітарно-захисної зони та допустимого рівня 
впливу шкідливих  факторів на цій межі; - викори-
стання земельних площ в межах земельної ділянки, 
наданої у  користування у відповідності з вимогами 
чинного законодавства.

щодо територіальної альтернативи 2.
Не розглядається, здійснення планованої діяльно-

сті передбачається на території та в межах  земельних 
ділянок з відповідним цільовим призначенням.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчику та облаштування  фундаменту ВЕУ 
та інших споруд, майданчику відкритого зберігання 
комплектуючих ВЕУ. При  розробці проекту фунда-
менту, всі заходи з інженерної підготовки та захисту 
проектованої  території від несприятливих природ-
них (зсуви, ерозія схилів, підтоплення тощо) будуть  
розроблятися з урахуванням результатів інженер-
но-геологічного вишукування. Топографо-  геодезич-
ні, інженерно-геологічні, гідрологічні, екологічні, ар-
хеологічні та інші вишукування  виконуватимуться 
у необхідному обсязі згідно чинного законодавства. 
Проектні рішення в період  будівництва та експлуа-
тації будуть забезпечувати раціональне використан-
ня ґрунту, будуть  передбачені заходи протидії під-
топленню, просіданню, активізації інших екзогенних 
процесів, а  також охоронні, відновлювані, захисні та 
компенсаційні заходи.

щодо технічної альтернативи 2.  

Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання  проектних  рішень  в  період  будів-

ництва  і  експлуатації,  що  забезпечуватиме  раціо-
нальне використання природних ресурсів. Передбаче-
ні охоронні, захисні та компенсаційні заходи.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
На стадії будівництва: - на повітряне середовище 

– забруднення повітря викидами  забруднюючих ре-
човин, рівень якого не перевищуватиме ГДК на межі 
житлової забудови; - на  мікроклімат – відсутній; - на 
водне середовище – відсутній; - на техногенне сере-
довище –  незначне змінення зовнішнього вигляду 
покриттів та металевих конструкцій в результаті  ви-
конання будівельних робіт та роботи механізмів; - на 
соціальне середовище – викиди  забруднюючих речо-
вин та шумовий вплив від роботи машин і механізмів 
під час виконання  будівельних робіт, які не переви-
щуватимуть нормативних значень; - на рослинний 
та тваринний  світ – незначні викиди забруднюючих 
речовин, шумовий вплив від роботи механізмів під 
час  виконання будівельних робіт; вплив визначаєть-
ся за результатами досліджень; - на ґрунт - зняття  
верхнього шару ґрунту з метою його збереження та 
подальшого використання; поводження з  відходами 
передбачається у відповідності до вимог законодав-
ства України. На стадії експлуатації: - на повітряне 
середовище – відсутній; - на мікроклімат – відсутній; 
- на водне середовище –  відсутній; - на техногенне се-
редовище – відсутній; - на соціальне середовище – під-
вищення  стабільності постачання електроенергії для 
промислових і комунальних підприємств Львівської,  
Рівненської та Тернопільської областей; - на рослин-
ний та тваринний світ – мінімальний шумовий  вплив, 
вібрація, інфразвукове та електромагнітне випромі-
нювання в межах допустимих значень,  прямі загрози, 
які б могли сприяти порушенню рослинного покриву 
мінімальні або  відсутні;  вплив визначається за ре-
зультатами досліджень та програми моніторингу; - на 
ґрунт –  розміщення відходів екологічно безпечним 
способом

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1
щодо територіальної альтернативи 1.

- на соціальне середовище – незначні викиди за-
бруднюючих речовин, шумовий вплив від  роботи 
механізмів, які не будуть перевищувати гранично 
допустимі концентрації та норми  допустимого впли-
ву. Вплив визначається за результатами досліджень 
електромагнітних  випромінювань, рівня вібрації і 
шуму; - на рослинний та тваринний світ – незначні 
викиди  забруднюючих речовин, шумовий вплив від 
роботи механізмів під час виконання будівельних  ро-
біт. Вплив визначається за результатами досліджень та 
програми моніторингу

щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.
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9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Друга категорія
4 Енергетичну промисловість Енергетичну промис-

ловість: зберігання та переробка  вуглеводневої сиро-
вини (газу природного, газу сланцевих товщ, газу, роз-
чиненого у нафті, газу  центрально-басейнового типу, 
газу (метану) вугільних родовищ, конденсату, нафти, 
бітуму  нафтового, скрапленого газу); поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів 
їх переробки на площі 500 квадратних метрів і більше 
або об’ємом (для рідких або газоподібних)  15 кубіч-
них метрів і більше; промислове брикетування кам’я-
ного і бурого вугілля;  гідроелектростанції на річках 
незалежно від потужності; гідроакумулюючі  електро-
станції  (ГАЕС); вітрові парки, вітрові електростанції, 
що мають дві і більше турбіни або висота яких  стано-
вить 50 метрів і більше;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу  
(зачеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що  підлягає  включенню  до  звіту з оцін-
ки впливу на довкілля у відповідності із ст.6 Закону 
України «Про оцінку впливу на  довкілля» № 2059 VII 
від 23.05.2017

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля  і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля у рішенні про провадження планованої діяльності, 

зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.
У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-

жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальні-
ше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського  
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцін-
ки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій гро-
мадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту госпо-
дарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх от-
римання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, 
своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх 
персональних даних. Суб’єкт господарювання під час 
підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов’я-
заний врахувати повністю, врахувати частково або 
обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції гро-
мадськості, надані у процесі громадського обговорен-
ня обсягу досліджень та рівня деталізації інформації,
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що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Повідомлення про початок виконання підготовчих 
та будівельних робіт / дозвіл на виконання  будівель-
них робіт
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)
що видається Органами Державної інспекції архі-

тектури та містобудування України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
Рішення про зміну цільового призначення земель-

них ділянок
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)

що видається Органами місцевого самоврядування 
/ органами виконавчої влади

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня  де-
талізації  інформації,  що  підлягає  включенню  до  зві-
ту  з  оцінки  впливу  на  довкілля, необхідно надсилати 
до

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України , вул. Митрополита В.  Липківського, 
35, м. Київ, 03035, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 
206-31-50, Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

СЕМЕНІВСЬКЕ РАЙОННЕ ДОЧІРНЄ АГРОЛІСОГОСПОДАРСЬКЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИ-
ЄМСТВО «СЕМЕНІВКАРАЙАГРОЛІСГОСП» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Викори-
стання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування та суцільних санітарних ру-
бок на території лісового фонду Семенівського районного дочірнього агролісогосподарського спеціалізо-
ваного підприємства «Семенівкарайагролісгосп»» № 21/01-8794/1 від 15.11.2024 р. та Звіт про громадське 
обговорення № 21/01-8794/2 від 15.11.2024 р. 

ВАРТІСТЬ ЛОТІВ ДЛЯ  
ХІ АУКЦІОНУ У 2024 Р.

Держгеонадра виставили на ХІ аук-
ціон у 2024 році , який заплановано на 
27 листопада 2024 р., 13 ділянок. 

Перелік ділянок з вартістю кожно-
го лоту (наказ Держгеонадр – № 514 
від 07.11.2024 р.):

Ділянка Рівненська 760 в Рівнен-
ській області (геологічне вивчення, у 
тому числі дослідно-промислова роз-
робка з подальшим видобуванням ко-
рисних копалин – бурштин) – почат-
кова вартість лоту 1 643 200 грн;

Ділянка Рівненська 761 в Рівнен-
ській області (геологічне вивчення, у 
тому числі дослідно-промислова роз-
робка з подальшим видобуванням ко-
рисних копалин – бурштин) – почат-
кова вартість лоту 1 536 080 грн;

Ділянка Рівненська 762 в Рівнен-
ській області (геологічне вивчення, у 
тому числі дослідно-промислова роз-
робка з подальшим видобуванням ко-
рисних копалин – бурштин) – почат-
кова вартість лоту 1 671 280 грн;

Ділянка Дібрівська 3 в Рівненській 
області (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 

копалин – бурштин) – початкова вар-
тість лоту 1 252 160 грн;

Ділянка Дібрівська 4 в Рівненській 
області (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 
копалин – бурштин) – початкова вар-
тість лоту 1 035 840 грн;

Родовище Рудня Шляхова ділянка 
Зарічна в Житомирській області (ви-
добування габро) – початкова вартість 
лоту 5 129 755,21 грн;

Ділянка Фролівське-1 в Рівненській 
області (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 
копалин – піску) – початкова вартість 
лоту 699 840 грн;

Ділянка «Бухівська» (проєктна 
свердловина № 1-пр) в Львівській об-
ласті (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 
копалин – підземні води мінеральні 
лікувальні) – початкова вартість лоту 
163 121,01 грн;

Кам’янське родовище в Кірово-
градській області (геологічне вивчен-
ня, у тому числі дослідно-промислова 
розробка з подальшим видобуванням 
корисних копалин – лабрадорит) – по-

чаткова вартість лоту 1 108 734,78 грн;
Родовище Райгородське-I в Черкась-

кій області (видобування суглинку) – 
початкова вартість лоту 93 572,64 грн;

Ділянка Південна Тернівського 
родовища в Полтавській області (гео-
логічне вивчення, у тому числі дослід-
но-промислова розробка з подальшим 
видобуванням корисних копалин – суглинок) 

– початкова вартість лоту 56 640 грн;
Ділянка Минайська-1 (свердлови-

на № 1 Пр) в Закарпатській області 
(геологічне вивчення, у тому числі до-
слідно-промислова розробка з подаль-
шим видобуванням корисних копалин 

– підземні води питні для нецентралі-
зованого водопостачання) – початкова 
вартість лоту 1 785 932,74 грн;

Ділянка надр Юстіна, де розташо-
вані проектні свердловини № 1ПР, 2ПР, 
3ПР, в Закарпатській області (геоло-
гічне вивчення, у тому числі дослід-
но-промислова розробка з подальшим 
видобуванням корисних копалин – 
підземні води тепло-енергетичні) – по-
чаткова вартість лоту 229 582,08 грн.

Затверджено також програми робіт 
по ділянках надр, спеціальні дозволи 
на користування якими планується 
виставити на аукціон.

GEOnews
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Додаток 2

до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

                  _______Дата:                  
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 10237
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
ФІЛІЯ «ДЕЛЯТИНСЬКЕ ЛІСОВЕ 

ГОСПОДАРСТВО» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗО-
ВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ЛІСИ УКРАЇНИ» 45123936
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 78442, Івано-Франківська обл., Надвірнян-

ський р-н, селище міського типу Делятин(з), вул.16 
Липня, будинок 11

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Суцільні та поступові рубки головного користу-

вання на площі понад 1 гектар. Заготівля  деревини 
здійснюється в межах розрахункової лісосіки, фонду 
рубок головного користування та  на підставі спеці-
ального дозволу – лісорубного квитка.

Технічна альтернатива 1.
Проведення поступових рубок головного користу-

вання на площі понад один гектар в тих  категоріях 
лісів і типах деревостанів, де згідно чинного законо-
давства можна проводити поступові рубки головного 

користування та проведення суцільних рубок голов-
ного користування  на площі понад один гектар на 
решті ділянок.

Технічна альтернатива 2.
Проведення вибіркових рубок головного користу-

вання на площі понад один гектар в тих  категоріях 
лісів і типах деревостанів, де згідно чинного законо-
давства можна проводити  вибіркові рубки головного 
користування та проведення суцільних рубок голов-
ного користування  на площі понад один гектар на 
решті ділянок.

Технічна альтернатива 3.
Проведення суцільних рубок головного користу-

вання на площі понад один гектар у межах  ділянок 
відповідно до матеріалів лісовпорядкування.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Івано-Франківська обл. Надвірнянський р-н
Івано-Франківська обл. Коломийський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Делятинська ОТГ, Яремчанська ОТГ, Ланчинська 

ТГ, Переріслянська ТГ, Коломийська ТГ,  Надвірнян-
ська ТГ

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Івано-Франківська обл. Надвірнянський р-н .
Лісовий фонд Філії «Делятинське лісове господар-

ство» Державного підприємства «Ліси  України» в На-
двірнянському і Коломийському районах Івано-Фран-
ківської області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Івано-Франківська обл. Коломийський р-н .
Лісовий фонд Філії «Делятинське лісове госпо-

дарство» Державного підприємства «Ліси  України» 
в Надвірнянському і Коломийському районах Іва-
но-Франківської області.Територіальні  альтернативи 
планованої діяльності не розглядаються оскільки те-
риторія підприємства має  визначені в натурі межі, а 
кожний лісогосподарський захід запроєктований дер-
жавними  лісовпорядними органами для конкретної 
лісової ділянки з відомим географічними  координа-
тами відповідно до фактичного стану лісової екосис-
теми.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний 
аспект. Найбільш важливим із соціально-  економіч-
них факторів є поповнення місцевого бюджету, по-
ліпшення загальної соціально-  економічної ситуації 
в районі завдяки своєчасній виплаті зарплати, забез-
печення сировиною  відповідні галузі місцевої еконо-
міки, підвищення зайнятості місцевого населення – на  
підприємстві працюють більше 50 працівників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Філії «Делятинське лісове господарство» 
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ДП «Ліси України» становить 30047,0 га і  розподіле-
на між шістьма лісництвами: Білоославське – 5478,0 
га, Дорівське – 5495,5 га,  Любіжнянське – 5484,5 га, 
Майданське – 5411,4 га, Микуличинське – 3045,6 га, 
Поляницьке –  5132,0 га. Щорічний обсяг лісокорис-
тування ліквідною деревиною з рубок головного  ко-
ристування складає 38,30 тис. м³ на площі 185,5 га, в 
тому числі: експлуатаційні ліси – 38,30 тис. м³, хвойне 
господарство – 16,46 тис. м³, твердолистяне господар-
ство – 20,85 тис. м³ і  м’яколистяне господарство – 0,99 
тис. м³. Щорічний обсяг лісокористування з усіх видів 
рубок  складає 60,55 тис. м³ на площі 1047,5 га, в тому 
числі: експлуатаційні ліси – 52,50 тис. м³, захисні – 7,08 
тис. м³, рекреаційно-оздоровчі – 0,44 тис. м³ і приро-
доохоронні ліси – 0,53 тис. м³.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Під час розробки лісосік (лісозаготівля) підпри-

ємство буде  враховувати  вимоги  «Правил  рубок 
головного користування в гірських лісах Карпат»  та  
вимоги  до  здійснення  санітарних  рубок визначені 
Санітарними правилами в лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету  Міністрів України від 27 
липня 1995 р. № 555 (в редакції від 9 грудня 2020 р. № 
1224), щодо  розміщення лісосік, дотримання термінів 
примикання, допустимих площ  хвойних  та  листяних  
порід, подальше заліснення лісосік, видачі спеціаль-
ного дозволу - лісорубного квитка. Під час  розробки 
лісосік підприємство буде дотримуватись вимог «Пра-
вил пожежної безпеки в лісах  України» затверджені 
наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано  
в  Міністерстві  юстиції України 24 березня 2005 р. з № 
328/10608). При складанні карти технологічного про-
цесу  розробки лісосік підприємство буде враховувати 
вимоги Законів України «Про охорону навколишнього 
природного середовища», «Про рослинний світ». Під 
час розробки лісосік  підприємство буде дотримува-
тись «Правил охорони праці для працівників лісового 
господарства  та лісової промисловості» затвердже-
них наказом ДКЛГУ від 13.07.2005 119 (зареєстровано 
в  Міністерстві юстиції України 22 вересня 2005 р. за 
№ 1084/11364), щодо безпечного перебування  праців-
ників на лісосіках, наявності засобів індиві¬дуального 
захисту, справних машин та  механізмів, наявності бу-
диночків для обігріву тощо.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1
щодо технічної альтернативи 3.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 3 

аналогічні технічній альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2. 
Територіальна альтернатива не розглядалась.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.

На кожну лісосіку до початку її розробки склада-
ється технологічна карта розробки лісосіки,  додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічні обраному варіанту планованої діяльності.
щодо технічної альтернативи 3.
Аналогічні обраному варіанту планованої діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива не розглядалась.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів: • повітряне середовище 

– викиди забруднюючих  речовин під час проведення 
технологічних операцій на лісосіках, під час роботи 
двигунів техніки  і транспорту та їх обслуговування; 
• водне середовище – на питні потреби працівників 
буде  використовуватись привізна вода; поверхневі 
та підземні води при здійсненні планованої  діяль-
ності не використовуються; • ґрунти – пошкодження 
ґрунтового покриву під час  трелювання та вивезення 
деревини; • поводження з відходами – зберігання від-
ходів здійснюється згідно існуючих санітарно-епіде-
міологічних норм, подальша утилізація проводиться 
на основі  договорів із спеціалізованим організаціям; 
• шумове забруднення – відбувається вплив,  пов’яза-
ний з роботою двигунів техніки і транспорту та їх об-
слуговування; • біорізноманіття –  присутність людей 
та обладнання на технологічних майданчиках; • навко-
лишнє соціальне  середовище – вплив на місцеву еко-
номіку (забезпечення потреб населення, промисло-
вості,  створення нових робочих місць, відрахування 
податків до місцевого бюджету); • клімат і  мікроклі-
мат – процес технологічних операцій на лісосіках не 
є діяльністю, що має значні  виділення тепла, вологи, 
газів, що володіють парниковим ефектом і інших ре-
човин; • навколишнє  техногенне середовище – плано-
вана діяльність не спричиняє порушення навколиш-
нього  техногенного середовища. У разі виявлення 
пам’яток архітектури, історії і культури, зон  рекреації, 
культурного ландшафту та інших елементів техноген-
ного середовища в межах  території здійснення пла-
нованої діяльності, будуть виконуватись вимоги за-
конодавства України.  Аналогічні обраному варіанту 
планованої діяльності.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічні обраному варіанту планованої діяльності.
щодо технічної альтернативи 3.
Аналогічні обраному варіанту планованої діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
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можуть мати значний вплив на довкілля та підляга-
ють оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-

ступові рубки головного користування та  суцільні 
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні 
санітарні рубки на територіях та  об’єктах природ-
но-заповідного фонду;»

 
10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-

скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з ОВД у 
відповідності з ст.6 Закону України «Про оцінку впли-
ву на довкілля» № 2059-VIII від  23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження пла-
нованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати провадження планова-
ної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отриман-
ня рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-

сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальні-
ше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і 
пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

спеціальні дозволи на використання лісових ресур-
сів – лісорубні квитки,
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)
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що видається Західним міжрегіональним управлін-
ням лісового та мисливського господарства

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035, м. Київ, вул.  Митрополита Василя 

Липківського, 35, , OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 
(044) 206-31-50, Грицак Олена Анатоліївна, начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

 

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ДОЧIРНЄ ПIДПРИЄМСТВО  «МАЛИНСЬКИЙ ЛIСГОСП АПК» ЖИТОМИРСЬКОГО ОБЛАСНОГО  
КОМУНАЛЬНОГО  АГРОЛIСОГОСПОДАРСЬКОГО ПIДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРОБЛАГРОЛIС» 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лiсо-
вих ресурсiв у порядку проведення рубок головного користування та суцiльних санiтарних рубок на тери-
торiї лiсового фонду Дочiрнього пiдприємства «Малинський лiсгосп АПК» Житомирського обласного ко-
мунального агролiсогосподарського пiдприємства «Житомироблагролiс» Житомирської обласної ради» № 
21/01-7605/1 від 18.11.2024 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-7605/2 від 18.11.2024 р. 

ПРОКУРАТУРА ЗАБОРОНИЛА 
ПІДПРИЄМЦЮ ВИКОРИСТАННЯ 

ВОДОСХОВИЩА 

Відтак прокуратура в інтересах 
Львівської обласної адміністрації у 
своєму позові до ФОПа Рустама Мір-
зоєва вимагала усунути перешкоди у 
користуванні водосховищем шляхом 
його повернення ЛОВА. 

Свій позов останні аргументува-
ли інформацією Державного агенства 
водних ресурсів про те, що підпри-
ємець не має дозволу на спеціальне 
водокористування і не звертався по 
нього. Окрім того, позивач стверджує, 
що Мірзоєв не має жодних документів 
ні на оренду озера, ні на оренду суміж-
них ділянок, на яких він розміщується. 
Це підтвердили у департаменті місто-
будування Львівської міськради. 

Водночас сторона захисту каже, що 
ФОП уклав договір на 49 років про 
спільну експлуатацію гідротехнічних 
споруд Зашківського водосховища з 
Жовківським управлінням водного 
господарства, яке є балансоутриму-
вачем об’єкта, у серпні 2009. Окрім 
того, у липні цьогоріч підприємець 
звернувся до обласної адміністрації 
з проханням укласти договір орен-
ди. Також адвокати Мірзоєва вказу-
ють, що власником землі під водним 
об’єктом має бути район, тобто Жов-
ківська та Львівська райадміністра-
ція, але ніяк не Львівська обласна 
адміністрація. 

Наразі йдеться про апеляційний 
позов прокуратури у Західному апеля-
ційному господарському суді. Спершу 

ж у Господарському суді Львівської об-
ласті перемога була за ФОПом Руста-
мом Мірзоєвим. 

Тоді таке рішення пояснили недо-
статніми доказами щодо можливості 
обласної адміністрації розпоряджа-
тися ділянкою, оскільки за законом 
користувачем може бути РА. Відтак 
Львівська ОВА не є органом, уповно-
важеним державою на захист її інтере-
сів у спірних правовідносинах. 

У зв’язку з цим прокуратура звер-
нулась в апеляційну інстанцію, вказу-
ючи, що попереднє рішення прийнято 
з порушенням норм права та закону. 

Враховуючи факт перебування 
водосховища на балансі Басейнового 
управління водних ресурсів річок За-
хідного Бугу та Сяну, тобто держав-
ного органу, та його розташування на 
землях державної власності, прокурор 
наполягає що використання озера 
Мірзоєвим, як для рибного господар-
ства, так і загалом, є порушенням. 

У своєму рішенні Західний апеля-
ційний господарський суд підтвердив 
факт використання озера без відпо-
відних дозволів та документів на це, а 
також погодився з доводами прокура-
тури про доцільність держави претен-
дувати на повернення цих об’єктів.

Відтак судді вказали, що землі 
Недільчинського водосховища під-
лягають поверненню державі в особі 
Львівської обласної адміністрації та 
постановили усунути перешкоди у її 
користуванні.

Відповідач все ще може оскаржити 
це рішення у Верховному суді.

SPH PRO

ТІЛЬКИ ПОЛОВИНУ ЛІКАРЕНЬ 
ПЕРЕВЕДЕНО НА АВТОНОМНЕ 

ЕНЕРГОЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

З 642 закладів охорони здоров’я, що 
входять до спроможної мережі, повні-
стю автономні 300: вони мають власні 
котельні, свердловини та генератори. 
Про це повідомляє пресслужба Мініс-
терства охорони здоров’я. Більшість 
медичних установ спроможної мережі – 
565 – забезпечені резервним джерелом 
теплопостачання (котельні), 370 меду-
станов – резервними джерелами жив-
лення, тобто генераторами для можли-
вості безперебійного функціонування. 

94 заклади охорони здоров’я по-
требують генераторів для додаткових 
потреб. Частина лікарень має станції 
супутникового інтернету Starlink. На-
разі в медустановах встановлено вже 
1185 таких станцій.

Крім того, лікарні, поліклініки та 
амбулаторії України активно вста-
новлюють сонячні панелі. Вже понад 
90 медустанов мають сонячні станції 
з акумуляторами для накопичення 
енергії. Обладнання встановлюють ко-
штом різних програм, благодійних фо-
ндів, урядів інших держав тощо.

Для стабільної роботи українські 
медзаклади мають 11 820 генераторів. 
Близько 4000 з них доставлені до меду-
станов за час повномасштабної війни.

9 серпня 2024 року Кабмін доручив 
встановити сонячні панелі з акумуля-
торами у школах та лікарнях. Плануєть-
ся, що сонячними електростанціями 
оснастять 130 медустанов у 19 областях.

GEOnews
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Додаток 3

до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

                ________Дата:                   
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається
 суб’єктом господарювання)

  Реєстраційний номер 9160
(реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Спеціальне використання лісових ресурсів у по-

рядку проведення рубок головного  користування на 
території лісового фонду Дочірнього підприємства 
«Коростенський  лісгосп АПК» Житомирського облас-
ного комунального агролісогосподарського  підпри-
ємства «Житомироблагроліс» Житомирської облас-
ної ради. Проведення суцільних  санітарних рубок на 
підставі спеціального дозволу – лісорубного квитка, з 
подальшим  лісовідновленням на місцях зрубів. Пла-
нована діяльність здійснюється на території  лісово-
го фонду ДП «Коростенський лісгосп АПК» ЖОКАП 
«Житомироблагроліс», яке  включає – Коростенське, 
Горщиківське, Ушомирське, Меленівське лісництва. 
Лісові  масиви розташовані в межах Коростенського 
району Житомирської області. Площа  Дочірнього 
підприємства «Коростенський лісгосп АПК» Жито-
мирського обласного комунального       агролісогоспо-
дарського       підприємства       «Житомироблагроліс» 
Житомирської обласної ради складає 24 484,8 га. Що-
річний обсяг рубок головного  користування запроек-
товано в об’ємі 25,12 тис. м³ на площі 153,3 га, в тому 
числі  експлуатаційні ліси – 20,55 тис. м³ на площі 123,1 
га, захисні ліси – 2,91 тис. м³ на площі 19,7 га, рекре-
аційно-оздоровчі ліси – 1,66 тис. м³ на площі 10,5 га.
Щорічний обсяг  суцільних санітарних рубок запроек-
товано в об’ємі 24,75 тис. м³ на площі 239,5 га, в тому 
числі експлуатаційні ліси – 16,33 тис. м³ на площі 168,4 га,
 захисні ліси – 8,27 тис.  м³ на площі 69,6 га, рекреацій-
но-оздоровчі ліси – 0,15 тис. м³ на площі 1,5 га.  Кон-
тактний номер телефону – 067-701-03-51.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «КОРОСТЕНСЬКИЙ 

ЛІСГОСП АПК» ЖИТОМИРСЬКОГО ОБЛАСНОГО 
КОМУНАЛЬНОГО АГРОЛІСОГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА  «ЖИТОМИРОБЛАГРОЛІС» ЖИ-
ТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 30913009

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 11500, Житомирська обл., місто Коростень, 

ВУЛИЦЯ ШЕВЧЕНКА, будинок 61
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на використання лісових ресур-
сів – лісорубні квитки Центральним міжрегіональним 
управлінням лісового та мисливського господарства 
Постанова  Кабінету Міністрів України № 761 від 23 
травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань 

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
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зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення Громадські слухан-
ня відбудуться

1 Дата та час: 12.12.2024 10:00;
1 Л і н к : https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MT

ID=m6b46eec40c9301eecc57411aeb4648fc Номер нара-
ди: 2371 962 4060 Пароль: A7GfPSkqJ54;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 574 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

____________________-                                                    
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)
 
9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 

на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

1. Коростенська  міська  територіальна  гро-
мада;  11500,  Житомирська  обл.,  м. Коростень, вул. 
Грушевського, буд. 22; Контактна особа: Голова – Мо-
скаленко  Володимир Васильович, тел.: 04142-43031. 2. 
Горщиківська сільська територіальна  громада: 11506, 
Житомирська обл., Коростенський р-н, с. Горщик, вул. 
Центральна, буд.  31; Контактна особа: Голова – Ту-
ровський Олексій Анатолійович, тел.: 04142-91742. 
3.  Іршанська селищна територіальна громада: 12110, 
Житомирська обл., Коростенський р-  н, смт Іршанськ, 
вул. Гулія, буд. 7; Контактна особа: Голова – Сахнен-
ко Сергій Петрович,  тел.: 04145-44221 (приймальня), 
04145-44167. 4. Ушомирська сільська територіальна  
рада: 11571, Житомирська обл., Коростенський р-н, с. 
Ушомир, вул. Березюка, буд. 15;  Контактна особа: Го-
лова – Мала Людмила Рафаїлівна: 04142-69242. 5. Лу-
гинська  селищна територіальна громада: 11301, Жи-
томирська обл., Коростенський р-н, смт  Лугини, вул. 
Михайла Грушевського, буд. 2А; Контактна особа: Го-
лова – Мельник Петро  Іванович: (04161) 91397, 04161-
91522, 04161-91569.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ПОЛІЦІЯ КИЄВА ВИКРИЛА ГРУПУ 
«ПЕРЕКУПІВ» ЗАЛІЗНИЧНИХ 

КВИТКІВ

За вказаним фактом розпочато 
кримінальне провадження, досудове 
розслідування в якому здійснюється 
слідчими столичного главку поліції 
за оперативного супроводу Управлін-
ня протидії кіберзлочинам в м. Києві 
Департаменту кіберполіції за процесу-
ального керівництва Київської міської 
прокуратури.

Високий попит на подорожі заліз-
ницею спровокував появу «чорного» 
ринку та бажаючих незаконно зба-
гатитися на перепродажу квитків на 
найбільш ажіотажні рейси.

Слідством встановлено, що ділки, 
отримуючи несанкціонований доступ

до облікових записів сторонніх осіб, 
скуповували квитки на популярні 
залізничні напрямки у країни Єв-
ропи, створюючи штучний дефіцит 
для інших пасажирів. У подальшому 
зловмисники перепродавали квитки 
за ціною втричі вищою, ніж їх реаль-
на вартість на різноманітних інтер-
нет-платформах, зокрема і в групах 
телеграм-каналів.

Таким чином, зловмисник обхо-
дили встановлені перевізником об-
меження, а від їхніх дій страждали 
громадяни, які потребували квитків 
на міжнародні поїзди, а також підри-
валася довіра до державних онлайн-
сервісів.

В межах кримінального прова-
дження поліцейські встановили що-
найменше п’ять осіб, які торгували 

«поїздками» за вказаною схемою, та 
провели низку обшуків за їх місцем 
мешкання у Києві та Київській облас-
ті, звідки вилучили комп’ютерну тех-
ніку та ґаджети, що містили облікові 
записи третіх осіб, банківські картки 
та велику кількість придбаних квитків 
на різні напрямки Кримінальні про-
вадження розпочаті за ч. 4 ст. 190 КК 
України – шахрайство, та ч. 5 ст. 361 КК 
України – несанкціоноване втручання 
в роботу інформаційних (автоматизо-
ваних), електронних комунікаційних, 
інформаційно-комунікаційних систем, 
електронних комунікаційних мереж, 
вчиненні під час дії воєнного стану. 
Максимальне покарання за інкриміно-
ваними статтями передбачає ув’язнен-
ня строком до п’ятнадцяти років.

SPH PRO
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 
СИСТЕМИ УКРАЇНИ» інформує про те, що Департаментом екології та природних ресурсів Кіровоградської 
обласної військової адміністрації виданий висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності ТОВ 
«Оператор ГТС України» «Виведення з експлуатації (ліквідація) об’єкту магістрального газопроводу – Ком-
пресорної станції КС «Кіровоградська» Кременчуцького ЛВУ МГ» № 04.2/7371/1 від 20.11.2024 р. та Звіт про 
громадське обговорення № 04.2/7371/2 від 20.11.2024 р.

З повним текстом висновку можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі з оцінки впливу на до-
вкілля (https://eco.gov.ua/categories/e-ovd) за №: 7371.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР 
ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Філія ГПУ «Полтавагазвидобування» АТ «Укргаз-
видобування», один з об’єктів якої – адміністратив-
но-господарські споруди Солохівського ЦВНГК зна-
ходиться за адресою: Полтавська обл., Полтавський 
р-н, селище Опішня, повідомляє про наміри отриман-
ня дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря.

Відомості щодо суб’єкта господарювання:
Повне // коротке найменування юр. особи - Акціо-

нерне товариство «Укргазвидобування» // АТ «Укргаз-
видобування»

Юридична та фактична адреса юр. особи - 0 4 0 5 3 , 
м. Київ, вул. Кудрявська, буд. 26/28

Ідентифікаційний код  юр. особи за ЄДРПОУ - 
30019775

Повне // коротке найменування філії - Філія Газо-
промислове управління «Полтавагазвидобування»  
Акціонерного товариства «Укргазвидобування» // Фі-
лія ГПУ «Полтавагазвидобування»  АТ «Укргазвидо-
бування»

Поштова адреса філії - 36008, м. Полтава, вул. Євро-
пейська, буд. 173

Ідентифікаційний код філії за ЄДРПОУ - 00153100
Телефон - +38 (097) 719 61 26
Електронна адреса - denys.matokhin@ugv.com.ua

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря для існуючого об’єкта оформ-
люється у зв’язку зі зміною кількості джерел ви-
кидів, з метою отримання права на експлуатацію 
технологічного обладнання, для забезпечення ви-
конання вимог, передбачених нормативами еко-
логічної безпеки у галузі охорони атмосферного 
повітря.

В зв’язку з тим що даний об’єкт було введено в екс-
плуатацію до прийняття Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля» та на майданчику не відбували-
ся зміни, які справляють значний вплив на довкілля 
Оцінка впливу на довкілля на об’єкті не проводилась.

Філія ГПУ «Полтавагазвидобування» АТ «Укргаз-
видобування» проводить роботи з видобутку природ-
ного газу, газового конденсату та нафти. 

На території проммайданчика Солохівського ЦВН-
ГК розташовані наступні джерела утворення забруд-
нюючих речовин: заточні верстати, зварювальний 

трансформатор; деревообробні верстати, обладнання 
їдальні та дизельний генератор.

Перелік забруднюючих речовин та їх кількість: 
кремнію діоксид аморфний  – 0,0003 т/рік, залізо та 
його сполуки у перерахунку на залізо  – 0,004 т/рік, 
манган та його сполуки в перерахунку на діоксид ман-
гану – 0,0003 т/рік, речовини у вигляді суспендованих 
твердих частинок недиференційованих за складом 

– 0,473 т/рік, оксиди азоту (у перерахунку на діоксид 
азоту [NO+NO2]) – 0,012 т/рік, сірки діоксид – 0,008 
т/рік, оксид вуглецю – 0,197 т/рік, неметанові леткі 
органічні сполуки (НМЛОС) – 0,013 т/рік, вуглеводні 
насичені  С12-С19  (розчинник РПК-26511 та ін) у пе-
рерахунку на сумарний органічний вуглець) – 0,002 т/
рік, спирт етиловий – 0,003 т/рік, акролеїн –  0,000003 
т/рік, ацетальдегід – 0,0001 т/рік, кислота оцтова – 
0,0003 т/рік, фториди, що легко розчиняються, та їх 
сполуки в перерахунку на фтор – 0,001 т/рік, фториди 
погано розчиннi неорганiчнi (у перерахунку на фтор) 

– 0,001 т/рік, фтор і його пароподібні та газоподібні 
сполуки в перерахунку на фтористий водень – 0,0003 
т/рік, метан – 0,002 т/рік, а також парникові гази азо-
ту (1) оксид (N2O) – 0,001 т/рік та вуглецю діоксид  – 
20,505 т/рік. 

Об’єкт відноситься до третьої групи та не підлягає 
взяттю на Державний облік.

На підприємстві немає виробництв або техноло-
гічного устаткування, на яких повинні впроваджу-
ватися найкращі доступні технології та методи керу-
вання, а також джерел викидів, з яких в атмосферне 
повітря надходять забруднюючі речовини від вироб-
ництв та технологічного устаткування, на які повинні 
впроваджуватися заходи щодо досягнення встанов-
лених нормативів граничнодопустимих викидів для 
найбільш поширених і небезпечних забруднюючих 
речовин. 

Відповідно до матеріалів, що обґрунтовують об-
сяги викидів забруднюючих речовин, встановлені 
нормативи гранично-допустимих викидів дотриму-
ються, заходи щодо скорочення обсягів викидів не 
плануються. 

За результатами розрахунків розсіювання забруд-
нюючих речовин в атмосферному повітрі встановлено, 
що перевищення ГДК на межі СЗЗ відсутні.  

 Зауваження та пропозиції щодо намірів пода-
вати в місячний термін після публікації до Пол-
тавської обласної державної адміністрації за адре-
сою: 36014, м. Полтава, вул. Соборності, 45, тел. 
+38(0532) 56 02 90.



13

№ 48 (215), 22 листопада 2024  |  ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ 

Додаток 3
до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

               ________Дата:                      
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

  Реєстраційний номер 9915
(реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Планована діяльність полягає у облаштуванні Гру-

шівського ГР, а саме: нове  будівництво УППГ-2 Гру-
шів з встановленням нового технологічного облад-
нання,  облаштування експлуатаційних свердловин 
з наступним підключенням до майданчика УППГ-2 
Грушів. Нове будівництво УППГ-2 Грушів з  встанов-
ленням  нового  технологічного обладнання, облаш-
тування експлуатаційних свердловин з підземним  
прокладанням газопроводу-шлейфу, підключенням 
до майданчика УППГ-2 Грушів. Газ  після попередньої 
підготовки з УППГ-2 Грушів буде поступати в кому-
нікації УКПГ-Летня  для підготовки  згідно  вимог  
Кодексу  газотранспортної  системи  перед  подачею 
в  газотранспортну систему України. Територія пла-
нованої діяльності знаходиться за  межами населених 
пунктів, на території Меденицької територіальної 
громади  Дрогобицького району, Львівської області. 
Майданчик УППГ-2 Грушів проектується  дотично 
до майданчика УКПГ-Летня, площа ділянки УППГ-
2 Грушів складе 0,42 га. В  склад нового будівництва 
майданчика УППГ-2 Грушів входить: - технологічний  
майданчик підготовки газу з вхідною технологічною 
ниткою, двохступеневу сепарацію  газу та вузол обліку 
газу; - ємність для збору СПВ p з погружним насосом 
(V=25 м³); -  площадкові     технологічні     комуніка-
ції;     - влаштування     дизель-генератора;  - блискавко-
захист і захисне заземлення; - влаштування внутріш-
ніх промислових доріг та  благоустрій; - огородження 
майданчика УППГ; - обв’язка проектного обладнання  
запірною, регулюючою та запобіжною арматурою; - 
монтаж технологічних  трубопроводів; - керування 
технологічним процесом засобами КВПіА; - вико-
нання  заземлення та блискавкозахисту; - будівельно-

архітектурна частина встановлення  обладнання та 
технологічних трубопроводів. Передбачено облаш-
тування гирла  експлуатаційних свердловин та будів-
ництво шлейфів до проектного майданчика УППГ-2  
Грушів з орієнтовними довжинами до 10000 м. тел.: 
(044) 461 25 49; факс: (044) 461 29 72

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА, 

будинок 26/28
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  Заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля, що видаєть-
ся Міністерством захисту довкілля  та природних ре-
сурсів України. Закон України «Про оцінку впливу на 
довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

 Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорен-
ня громадськість має право подавати будь-які заува-
ження або пропозиції, які, на її думку, стосуються 
планованої діяльності, без необхідності їх обґрунту-
вання. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в 
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письмовій формі (у  тому  числі в  електронному  ви-
гляді) та  усно  під  час громадських слухань із внесен-
ням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, 
надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 24.12.2024 14:00;
1 Л і н к : https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTI

D=mfdf9019cda207c0870e8f9e38c914ac2 Номер наради: 
2369 381 1662 Пароль: J3h7HEG68qj;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  Заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 м. Київ, 
03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-31-50,

Заступник директора департаменту – начальник відді-
лу оцінки впливу на довкілля  Департаменту екологіч-
ної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 385 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)
____________________–                                                   
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

Меденицька селищна територіальна громада: 3 
82160, Львівська обл., Дрогобицький  р-н, смт Ме-
деничі, вул. Незалежності, буд. 52, e-mail: zagal@
medenycka-gromada.gov.ua Контактна особа: голова – 
Живчин Михайло Мар’янович, тел.: 03244-70507.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

UFUTURE ІНВЕСТУВАЛА $20 МЛН 
В ІНДУСТРІАЛЬНІ ПАРКИ  

У БІЛІЙ ЦЕРКВІ

Холдингова компанія Ufuture ін-
вестувала у свої індустріальні парки 
«Біла Церква» та «Біла Церква 2» $20 
млн, де вже розпочато процес будів-
ництва заводів для англійських, фін-
ських та німецьких інвесторів. Про це 
під час Київського міжнародного еко-
номічного форуму розповів власник 
UFuture Василь Хмельницький: «Ми 
вклали в індустріальні парки $20 млн. 
Очікуємо, що на території цих парків 
з’являться підприємства вартістю від 
$1 млн до $100 млн».

«Це вигідно для України тим, що 
інвестори, які приходять в індустрі-
альні парки, створюють робочі місця 
та сплачують податки. А ми – отри-
муємо позитивний досвід залучення 
інвестицій під час війни», – сказав 
бізнесмен. Пан Хмельницький вва-
жає, що такі проєкти, як індустріальні 

парки, мають об’єднувати владу та 
бізнес у команду, де інвестори за під-
тримки уряду нарощуватимуть про-
мисловий потенціал України.

Індустріальні парки під назвою 
«Біла Церква» та «Біла Церква 2» роз-
ташовані на Київщині. Загальна пло-
ща земельних ділянок під ці парки 
становить 70 га. Загальна площа про-
мислових, складських та логістичних 
приміщень становитиме 235 400 кв. 
м. Планується, що на території парку 
з’являться 30 об’єктів та 4100 робочих 
місць.

SPH PRO

РОДОВИЩЕ EQUINOR ЗАКРИТЕ 
ЧЕРЕЗ ВІДКЛЮЧЕННЯ  

ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ

Норвезька компанія Equinor при-
зупинила видобуток на нафтовому 
родовищі Johan Sverdrup, найбільшому 
у Західній Європі, через відключення 
електроенергії на суші. Ціни на нафту 

зросли на тлі цієї новини. Представ-
ник Equinor сказав, що робота над від-
новленням виробництва ведеться, але 
невідомо, коли воно відновиться.

Збій було спричинено димом, який 
утворився на береговій перетворю-
вальній станції, яка надсилає елек-
троенергію до фази 1 розробки Johan 
Sverdrup. Зі слів представника компа-
нії, ситуацію швидко прояснили, але 
вона призвела до тимчасової зупин-
ки виробництва на всьому родовищі 
Johan Sverdrup.

Речник додав, що конверторна 
станція Sverdrup Phase 2, яка постачає 
електроенергією Sverdrup й інші родо-
вища у районі Utsira High у Північному 
морі, працювала у звичайному режимі.

Минулого місяця компанія Equinor 
заявила, що очікує, що на початку на-
ступного року родовище Sverdrup до-
сягне максимального рівня видобутку 
близько 755 тис. барелів нафтового 
еквівалента на день.

GEOnews
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Додаток 2
до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

            _________Дата:                        
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля не зазначається

 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 10338
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРКАСЬКЕ 

ВІЙСЬКОВЕ ЛІСНИЦТВО» 07676212
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 20700, Черкаська обл., місто Сміла, АБО-

НЕНТСЬКА СКРИНЬКА 51
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Проведення суцільних санітарних рубок на тери-

торії лісового фонду Державного  підприємства «Чер-
каське військове лісництво», на підставі спеціального 
дозволу – лісорубного  квитка,  з  подальшим  лісо-
відновленням  на  місцях  зрубів.  Контактний  номер  
телефону  ДП «Черкаське військове лісництво» – 067-
470-35-40.

Технічна альтернатива 1.
Лісовідновлення після проведення суцільних сані-

тарних рубок здійснюється шляхом створення лісових 
культур, та сприянням природному поновленню від-
повідно до лісорослинних  умов та наявності достат-
ньої кількості насінників.

Технічна альтернатива 2.
Лісовідновлення  після  проведення  суцільних  са-

нітарних  рубок  здійснюється  виключно  шляхом 
створення лісових культур.

 
3. Місце провадження планованої діяльності, те-

риторіальні альтернативи.
Черкаська обл. Черкаський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.  
Руськополянська сільська територіальна громада
Місце провадження планованої діяльності: терито-

ріальна альтернатива 1.  
Черкаська обл. Черкаський р-н .
Планована діяльність здійснюється на території 

лісового фонду Державного підприємства «Черкась-
ке військове лісництво», в межах Черкаського адміні-
стративного району Черкаської  області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Черкаська обл. Черкаський р-н .
Територіальні альтернативи планованої діяльності 

не розглядаються оскільки територія  підприємства є 
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський 
захід запроектований  державними лісовпорядними 
органами для конкретної лісової ділянки відповідно 
до її  фактичного стану.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний 
аспект. Найбільш важливим із соціально-  економіч-
них факторів є можливість поповнення місцевого бю-
джету і поліпшення загальної  соціально-економічної 
ситуації в районі, забезпечення сировиною галузь бу-
дівництва, зайнятості  місцевого населення та праців-
ників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Державного підприємства «Черкаське вій-
ськове лісництво» складає 4 892,7 га.  Проведення су-
цільних санітарних рубок у відповідності до Актів по-
точного лісопатологічного обстеження: від 19 вересня 
2024 року на площі 40,9 га; від 16 жовтня 2024 року на 
площі 4,3 га.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Дотримання Санітарних правил в лісах України, 

затверджених Постановою КМ України від 27  лип-
ня 1995 р. № 555, щодо збереження біорізноманіття, 
розробки в першу чергу пошкоджених  та всихаючих 
насаджень. При складанні карти технологічного  про-
цесу  розробки  лісосік  враховувати  вимоги  Законів  
України  «Про  охорону  навколишнього  природного  
середовища», «Про рослинний світ». Під час розроб-
ки лісосік дотримуватись вимог «Правил пожежної 
безпеки  в лісах України» затверджені наказом ДКЛ-
ГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано в Міністерстві  
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юстиції України 24 березня 2005 р. з № 328/10608). 
Під час розробки дотримуватись Наказу №  17953 від 
27.11.2023 р. «Про затвердження Мінімальних вимог 
щодо безпеки і здоров’я на роботі  працівників лісо-
вого господарства та під час виконання робіт із зеле-
ними насадженнями»  (зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 13 грудня 2023 р. за № 2167/41223), 
щодо  безпечного перебування працівників на лісосі-
ках, наявності засобів індивідуального захисту, справ-
них машин та механізмів, наявності будиночків для 
обігріву тощо.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
На кожну лісосіку до початку її розробки склада-

ється технологічна карта розробки лісосіки,  додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу плано-

ваної діяльності на довкілля  розглядатимуться для на-
ступних компонентів: повітряне середовище – викиди 
забруднюючих  речовин під час проведення техноло-
гічних операцій на лісосіках, під час роботи двигунів 
техніки  і транспорту та їх обслуговування; водне сере-
довище – на питні потреби працівників буде  викорис-
товуватись привізна вода; поверхневі та підземні води 
при здійсненні планованої  діяльності не використову-
ються; ґрунти – пошкодження ґрунтового покриву під 
час трелювання  та вивезення деревини; поводження 
з відходами – зберігання відходів здійснюється згідно  
існуючих санітарно-епідеміологічних норм; подальша 
утилізація проводиться на основі договорів  із спеціа-
лізованим організаціям; шумове забруднення – відбу-
вається вплив, пов’язаний з роботою  двигунів техні-
ки і транспорту та їх обслуговування; біорізноманіття 

– присутність людей та  обладнання на технологічних 
майданчиках; навколишнє соціальне середовище – 
вплив на  місцеву економіку (забезпечення потреб 
населення, промисловості, створення нових робочих  
місць, відрахування податків до місцевого бюджету); 
клімат і мікроклімат – процес технологічних  опера-
цій на лісосіках не є діяльністю, що має значні виді-
лення тепла, вологи, газів, що володіють  парниковим 
ефектом і інших речовин; навколишнє техногенне 

середовище – планована  діяльність не спричиняє по-
рушення навколишнього техногенного середовища. У 
разі виявлення  пам’яток архітектури, історії і куль-
тури, зон рекреації, культурного ландшафту та інших  
елементів техногенного середовища в межах території 
здійснення планованої діяльності, будуть  виконува-
тись вимоги законодавства України.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-

ступові рубки головного користування та  суцільні 
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні 
санітарні рубки на територіях та  об’єктах природ-
но-заповідного фонду;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з оцінки 
впливу на довкілля передбачається відповідно  до  ви-
мог  Закону  України  «Про оцінку впливу на довкілля» 
(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.12.2017 №  1026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання висновку з оцінки 
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
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отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-
жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальні-
ше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 

інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)
що видається Міністерством захисту довкілля та 

природних ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035 м. Київ, вул.  Митрополита Василя 
Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 
206-31-50, заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля Департа-
менту  екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}

ВИДОБУТОК ГАЗУ Й НАФТИ У 
НОРВЕГІЇ ПЕРЕВИЩИВ ПРОГНОЗ 

НА ЖОВТЕНЬ

Обсяги видобутку нафти й природ-
ного газу в Норвегії у жовтні переви-
щили офіційний прогноз на 5 %, по-
казали дані Норвезького офшорного 
директорату (NOD).

Загальний обсяг видобутку на-

фти, конденсату, рідких вуглевод-
нів із природних газів, а також газу 
становив 0,657 млн стандартних 
кубічних метрів на добу, або 4,13 
млн барелів нафтового еквівален-
та. Показник зріс на 1,9 % рік до 
року.

Видобуток природного газу у жовт-
ні зріс до 341,2 млн кубометрів на добу 
з 328,8 млн роком раніше, на 4 % пе-

ревищивши прогноз у 328 млн кубо-
метрів, йдеться у повідомленні регу-
лятора.

Видобуток нафти у жовтні трохи 
збільшився – до 1,774 млн б/д з 1,772 
млн за аналогічний місяць 2023 року. 
Показник на 8,2 % перевищив прогно-
зовані 1,639 млн б/д, згідно з попере-
дніми даними NOD.

GEOnews
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ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

14 листопада - Всесвітній день бо-
ротьби проти діабету, Міжнародний 
день логопеда, Всесвітній день якості

15 листопада – Всесвітній день ре-
циклінгу, або Всесвітній день вторин-
ної переробки

16 листопада - Міжнародний день 
терпимості(толерантності), День пра-
цівників радіо, телебачення та зв’язку 
України

16 листопада – Конвенція про охо-
рону світової культурної і природної 
спадщини

17 листопада – День працівників 
сільського господарства України, Всес-
вітній день пам’яті жертв ДТП, Міжна-
родний день студентів, Всесвітній день 
боротьби проти хронічної обструк-
тивної хвороби легень

17 листопада – 100 років радіо
18 листопада – День сержанта 

Збройних Сил України
18 листопада – Міжнародний день 

відмови від паління
19 листопада – День працівників 

гідрометеорологічної служби Украї-
ни, встановлений Указом Президента 
України від 11 березня 2003 року № 
208/2003.

19 листопада – День скловиробни-
ка, Всесвітній день туалету.

20 листопада – Всесвітній день ди-
тини. Він збігається з днем ухвалення 
Конвенції про права дитини, яка цього 
року відзначає свою 35-ту річницю

21 листопада – День Гідності та 
Свободи , Всесвітній день телебачен-
ня, День десантно-штурмових військ 
України, Міжнародний день відмови 
від куріння, Міжнародний день філо-
софії.

SPH PRO

ДЕРЖДЕП США ЗНИЗИВ РІВЕНЬ 
РИЗИКУ ПОДОРОЖЕЙ ДО 

УКРАЇНИ

Державний департамент США змі-
нив рекомендації щодо подорожей до 
України, знизивши рівень ризику по-
їздок до дев’яти українських областей. 
Рекомендації оновлено 14 листопада.

Загалом для України було визначе-
но четвертий рівень ризику – Держдеп 
радить не подорожувати до країни че-
рез повномасштабну війну.

Однак тепер наголошується, що 
деякі регіони можуть мати нижчий рі-
вень ризику через можливості проти-

повітряної оборони та віддаленість від 
зон активних бойових дій.

Так, подорожі до Волинської, Львів-
ської, Закарпатської, Івано-Франків-
ської, Чернівецької, Тернопільської, 
Рівненської, Хмельницької та Жито-
мирської областей тепер мають третій 
рівень ризику. Однак у Штатах наголо-
шують, що ситуація з безпекою може 
швидко змінитися, і мандрівники по-
винні бути готовими виїхати негайно 
без будь-якого попередження.

Посолка України в США Оксана 
Маркарова наголосила, що це хороші 
новини для українсько-американсько-
го бізнесу, і посольство «наполегливо 
працювало» над цим.

Третій рівень значно полегшить ві-
зити в Україну представників бізнесу, 
організацій та установ, зазначила вона.

У лютому 2023-го США закликали 
американців виїхати з території Росії 
через «ризики довільного арешту чи 
переслідування з боку російських пра-
воохоронних органів» або навіть мо-
білізації на війну тих, у кого подвійне 
громадянство.

GEOnews     

ПРО МОНІТОРИНГ ВИКИДІВ
ПАРНИКОВИХ ГАЗІВ - 

У ЗАКОНОПРОЄКТІ

Комітет з питань екологічної полі-
тики та природокористування реко-
мендує Верховній Раді України при-
йняти за основу законопроект про 
внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо відновлення моні-
торингу, звітності та верифікації вики-
дів парникових газів (реєстр. №12131).

Метою прийняття законопроекту 
визначено відновлення обов’язкової 
системи моніторингу, звітності та ве-
рифікації викидів парникових газів 
(далі – МЗВ), що наблизить Україну до 
підходів ЄС, які запроваджені як ін-
струмент з декарбонізації в ЄС, за ви-
нятком тих установок, що не контро-
люються, зруйновані або знаходяться 
на тимчасово окупованій території, 
чи офіційно оголосили призупинення 
діяльності з точки зору виробництва, 
та приведення Закону України «Про 
засади моніторингу, звітності та ве-
рифікації викидів парникових газів» у 
відповідність до Закону України «Про 
публічні електронні реєстри».

У зв’язку з російською збройною 
агресією проти України обов’язок 
щодо виконання положень Закону

України «Про засади моніторингу, 
звітності та верифікації викидів пар-
никових газів» у частині подання звіт-
них та інших документів суб’єктами 
господарювання фактично призупи-
нений Законом України «Про захист 
інтересів суб’єктів подання звітності 
та інших документів у період дії воєн-
ного стану або стану війни». Подання 
звітних документів за системою МЗВ 
під час дії воєнного стану відбувається 
на добровільних засадах, що створює 
перешкоди для ведення точного та до-
стовірного обліку обсягу викидів пар-
никових газів від підприємств, які під-
падають під дію вимог Закону України 

“Про засади моніторингу, звітності та 
верифікації викидів парникових газів”, 
що не відповідає очікуванням партне-
рів з ЄС щодо подальших кроків з де-
карбонізації економіки України.

Поданий законопроект дозволить:
1) відновити обов’язковість систе-

ми МЗВ, що наблизить Україну до під-
ходів ЄС, які запроваджені як інстру-
мент з декарбонізації в ЄС;

2) отримати точну та об’єктивну 
інформацію щодо викидів парникових 
газів з установок;

3) створити умови для впроваджен-
ня ринкових механізмів з декарбоніза-
ції економіки України;

4) забезпечити виконання індика-
торів України в рамках реалізації ре-
форм, визначених Планом України для 
Ukraine Facility, які мають бути прове-
дені за фінансової підтримки України 
від Європейського Союзу протягом 
2024-2027 років, а також створити пе-
редумови для запровадження системи 
торгівлі квотами на викиди парнико-
вих газів в Україні.

Окрім цього, положення зако-
нопроекту враховують особливості, 
пов’язані із воєнним станом, який діє 
на території України, шляхом визна-
чення особливих підходів в залежно-
сті від місця розташування установок 
та ступеню їх руйнування.

Законопроектом також передбаче-
ні певні послаблення вимог для опе-
раторів існуючих установок, шляхом 
запровадження добровільності щодо 
подання звітних документів за попе-
редні роки, а також через спрощення 
/ автоматизацію процесу проходження 
реєстраційної дії, що мають на меті 
знизити організаційне та фінансове 
навантаження на ці підприємства. По-
ложення законопроекту також вре-
гульовують окремі питання системи 
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МС СОЦІАЛЬНИЙ ПРОЕКТ» інформує 
про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу 
на довкілля планованої діяльності «Реконструкцiя, технiчне переоснащення підприємства шляхом збіль-
шення потужності з оброблення побутових вiдходiв до 20 т/год» № 21/01-8127/1 від 18.11.2024 р. та Звіт про 
громадське обговорення № 21/01-8127/2 від 18.11.2024 р. 

МЗВ, щодо яких існує необхідність 
більш чіткого визначення, зокрема 
термінів здійснення реєстраційної дії 
та подання плану моніторингу для за-
твердження.

До законопроекту наявні заува-
ження Головного науково-експертного 
управління Апарату Верховної Ради 
України та Міністерства цифрової 
трансформації, які можуть бути вра-
ховані  під час підготовки законопро-
екту до другого читання.

Мінфін вважає, що законопроект 
потребує доопрацювання в частині 
надання фінансово-економічних роз-
рахунків та обґрунтувань.

Міндовкілля, Мінекономіки та Ад-
міністрація Держспецзв’язку повідо-
мили про відсутність пропозицій і за-
уважень до законопроекту.

Відповідно до висновків Офісу під-
тримки адаптації законодавства Укра-
їни до положень права  Європейського 
Союзу (acquis EC) законопроект в ціло-
му не суперечить Угоді про асоціацію, 
іншим міжнародно-правовим зобов’я-
занням України у сфері європейської 
інтеграції, а також праву Європейсько-
го Союзу, з урахуванням необхідності 
термінологічного доопрацювання.

GEOnews

ОЗЕРО ПОВЕРНУЛИ 
В КОМУНАЛЬНУ ВЛАСНІСТЬ

Верховний Суд виніс остаточне 
рішення у справі про визнання не-
дійсним рішення Брюховицької се-
лищної ради від 02 липня 2015 року № 
628. Тобто недійсним визнається дого-
вір оренди земельної ділянки, вимага-
ється приведення земельної ділянки 
у попередній стан та зобов’язується 
орендаря повернути об’єкт оренди. 
Про це повідомляє Пресслужба Львів-
ської міської ради.

Земельну ділянку з водоймою 
площею 4,5 га у Брюховичах з 2015 
року орендувала Альбіна Савчук для 
влаштування зони відпочинку, що 
відноситься до земель рекреаційного 

призначення, з яких 0,03 га – для об-
слуговування кафе. Жодних рішень 
щодо зміни цільового призначення 
частини спірної земельної ділянки на 
землі житлової та громадської забудо-
ви місцевою радою не приймалось. В 
результаті, окрім кафе, навколо озера 
збудували багатоповерховий готель-
ний комплекс та колиби впритул до 
води. Право власності на нерухомість 
зареєстрували вже згодом без належ-
них дозволів.

Прокуратура звернулась із позо-
вом про скасування рішення Брюхо-
вицької селищної ради та укладеного 
на його підставі договору оренди зе-
мельної ділянки, оскільки земельна 
ділянка передана в оренду на 25 років 
без земельних торгів і без погоджено-
го паспорта водного об`єкта. Навколо 
озера звели паркан, який унеможлив-
лює вільний доступ громадян, що є по-
рушенням Водного кодексу. Львівська 
міська рада підтримала позов у повно-
му обсязі.

«Наступний наш крок – це від-
новлення провадження у справі про 
знесення об’єктів самочинного будів-
ництва навколо озера», – повідомила 
директорка юридичного департаменту 
Львівської міської ради Гелена Пайон-
кевич.

Постанова Верховного Суду є ос-
таточною, оскарженню не підлягає, 
земельна ділянка буде повернена тери-
торіальній громаді в особі Львівської 
міської ради.

SPH PRO
ЗРАДНИКІВ ПОЗБАВЛЯТЬ 

ДЕРЖАВНИХ НАГОРОД 

Верховна Рада на засіданні 20 листо-
пада ухвалила в цілому закон №11410 
про позбавлення державних нагород 
зрадників України. Закон передбачає 
позбавлення державних нагород осіб, 
які сприяють популяризації держа-
ви-агресора, її органів влади або пред-
ставників, створюють позитивний 
образ цієї держави, виправдовують чи 
визнають законною окупацію україн-

ських територій. Також документом 
пропонується позбавлення прав на всі 
пільги.

«За» проголосували 283 парламен-
тарі.

SPH PRO

КИТАЙ І ОАЕ СКОРОТЯТЬ
 ІМПОРТ КОНДЕНСАТУ З ІРАНУ 

Експорт конденсату з Ірану до Ки-
таю й Об’єднаних Арабських Еміратів, 
ймовірно, скоротиться, якщо обра-
ний президент США Дональд Трамп 
посилить санкції проти Тегерана, але 
постачання у Венесуелу триватимуть. 
Компенсуючи втрату постачань з Іра-
ну, з 2026 року буде видобуто більше 
конденсату з проєктів у Катарі й Сау-
дівській Аравії.

Конденсат, надлегка нафта, зазви-
чай переробляється на дільницях для 
отримання в основному нафтохіміч-
ної сировини або використовується 
як розчинник для важкої сирої нафти, 
такої як венесуельська.

За даними FGE, наразі Іран експор-
тує 100-150 тис. барелів на день (б/д) 
конденсату, який в основному надхо-
дить у Китай, Венесуелу й Об’єднані 
Арабські Емірати.

Якщо Трамп посилить санкції про-
ти Ірану, його експорт конденсату до 
ОАЕ й Китаю, швидше за все, впаде 
або повністю припиниться, оскільки 
на надлегку нафту менше покупців, 
ніж на іранську сиру нафту, сказав 
Іман Нассері, керуючий директор FGE, 
Condensate & Naphtha Forum.

Близький Схід виробляє приблизно 
2,5 млн б/д конденсату, що становить 
близько 40% світових постачань, при-
чому більше видобутку буде надходи-
ти з газових родовищ у Катарі й Сау-
дівській Аравії.

Проєкт розширення північного 
родовища Катару, який, як очікується, 
розпочнеться у І кварталі 2026 року, 
додасть 400 тис. б/д конденсату до 2030 
року, сказав аналітик FGE Семюель Хо.
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІРИ
ОТРИМАННЯ ДОЗВОЛУ

НА ВИКИДИ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-

НІСТЮ «ЛЕНД ЛОРД» (ТОВ «ЛЕНД ЛОРД»), Код 
ЄДРПОУ – 35806126, юридична та поштова адреса 
01023, м. Київ, Печерський район, вул. Мечникова, 
2, фактична адреса: 08711, Київська область, Обухів-
ський район, с-ще Козин, вул. Солов’яненка, 441-А, 
0672141423, email: energo@unitymail.biz, повідомляє 
про наміри щодо отримання дозволу на викиди за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря для існую-
чого об’єкта. Дозвіл отримується для внесення змін до 
дозволу на викиди №UA32120070010077944-III-38 че-
рез збільшення обсягів роботи дизельних генераторів. 

Основним видом економічної діяльності ТОВ 
«ЛЕНД ЛОРД» за КВЕД є 68.20 Надання в оренду й 
експлуатацію власного чи орендованого нерухомого 
майна. На промисловому майданчику наявні тепло-
ві потужності для виробництва електроенергії, пари 
та гарячої води тепловою потужністю менше 50 МВт, 
здійснюється зберігання палива у резервуарах су-
марним об’ємом менше 15 м³ та на площі менше, ніж 
500 м², що згідно ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» 
не підлягає оцінці впливу на довкілля.

На підприємстві наявні виробництва 1.A.4.a. - мале  
спалювання, комерційний сектор / 020202 установ-
ки для спалювання <50 МВт, та 020204 Стаціонарні 
двигуни, 1.B.2.a.v  - розподіл нафтопродуктів / 050401 
Інші види зберігання (включаючи трубопроводи). 
Джерелами утворення забруднюючих речовин є мо-
дулі нагріву МН-120 еко «Бернард» №1-7 потужністю 
120 кВт, дизельні електростанції OLYMPIAN GEP 450 
№1,2 потужністю 360 кВт та CATERPILLAR DE200E0 

потужністю 160 кВт, 2 резервуари для зберігання ДП 
об’ємом по 5 м³, місця переливання ДП в каністри, во-
догрійний газовий котел DeDietrih GT-218 Diematik-m 
Deita потужністю 102 кВт. На підприємстві наявно 13 
організованих та 2 неорганізованих джерела викидів.

Джерелами викидаються наступні забруднюючі 
речовини: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у 
перерахунку на діоксид азоту - 0,153187 г/с, 1,413 т/
рік; Оксид вуглецю - 0,330816 г/с, 3,179 т/рік; Метан - 
0,021 т/рік, Ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть 

- 0,000001 т/рік, Вуглецю діоксид - 1170,677 т/рік, Азоту 
(1) оксид (N₂O) - 0,0279 т/рік, Діоксид сірки (діоксид та 
триоксид) у перерахунку на діоксид сірки - 0,034895 г/с, 
0,354 т/рік, Неметанові леткі органічні сполуки (НМ-
ЛОС) – 0,537 т/рік, Речовини у вигляді суспендованих 
твердих частинок недиференційованих за складом - 
0,045061 г/с, 0,323 т/рік, Вуглеводні насичені C12 - C19 
(розчинник РПК-26511 та ін.) у перерахунку на сумар-
ний органічний вуглець - 0,040326 г/с, 0,010180 т/рік.

Підприємство не має виробництв або технологіч-
ного устаткування, на яких повинні впроваджувати-
ся найкращі доступні технології та методи керування, 
викиди від обладнання не перевищують гранично-
допустимих концентрацій забруднюючих речовин і 
дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосов-
но розробки заходів щодо їхнього скорочення не має 
потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають чинному законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін після публіка-
ції до Київської обласної військової адміністрації за 
адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

ОПРИЛЮДНЕНО ПРОЄКТ НАКАЗУ 
ЩОДО КОНЦЕНТРАЦІЙ ЗАБРУДНЮ-

ВАЛЬНИХ РЕЧОВИН У ПОВІТРІ

Проєкт наказу Міністерства захи-
сту довкілля та природних ресурсів 
України «Про внесення змін до наказу 
Міністерства екології та природних 
ресурсів України від 30 липня 2001 
року № 286» розроблений з метою 
приведення Порядку визначення ве-
личин фонових концентрацій забруд-
нювальних речовин в атмосферному 
повітрі, затвердженого наказом Мініс-
терства екології та природних ресурсів 
України від 30 липня 2001 року № 286, 
зареєстрованого в Міністерстві юсти-
ції України 15 серпня 2001 року за № 
700/5891, у відповідність до Порядку 
реалізації експериментального проек-
ту щодо отримання довідки про визна-
чення величин фонових концентрацій 

забруднюючих речовин в атмосфер-
ному повітрі розрахунковим методом 
в електронній формі затвердженого 
постанови Кабінету Міністрів України 
від 04 листопада 2022 року № 1249.

Крім того, проєкт наказу розробле-
но з метою приведення Порядку у від-
повідність до наказу Міністерства охо-
рони здоров’я від 10 травня 2024 року 
№ 813 «Про затвердження державних 
медико-санітарних нормативів допу-
стимого вмісту хімічних і біологічних 
речовин в атмосферному повітрі на-
селених місць», який зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 24 трав-
ня 2024 року за № 763/42108, затвер-
джено новий медико-санітарний нор-
матив по азоту діоксиду. Максимально 
разова гранично допустима концен-
трація в атмосферному повітрі насе-
лених місць відповідно до якої були 
обчислені значення фонових концен-

трацій складала 0,085 мг/м³, відповідно 
до затверджених наказом медико-сані-
тарних нормативів максимально ра-
зова гранично допустима концентра-
ція азоту діоксиду складає 0,2 мг/м³.

Нормативний акт розробив Де-
партамент запобігання промисловому 
забрудненню та кліматичної політики. 
Документ оприлюднено на офіцій-
ному вебсайті Міндовкілля www.mepr.
gov.ua.  Строк прийняття зауважень та 
пропозицій до зазначеного норматив-
ного акта від фізичних і юридичних 
осіб, їх об’єднань становить один мі-
сяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції нада-
ються на адресу розробника: вул. Ми-
трополита Василя Липківського, 35; 
м. Київ, тел. (044) 206-31-00; 206 31 43; 
факс (044) 206-31-07; e-mail: info@mepr.
gov.ua.
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